ПРОТОКОЛ № 11-01-ДК/14
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства проектировщиков
 «МежРегионПроект»
г. Санкт-Петербург                                                                                11 марта 2014 года
Дата проведения заседания: 11 марта 2014 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП»: 15ч. 10мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП»: 15ч. 15мин.
Открытие заседания: 15ч. 20мин.
Заседание закрыто: 16ч. 20мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Вишнев Д.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А., Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Гришина А.А.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
           1.  Возобновление действия Свидетельств о допуске:

1. ООО «ПромСвязьПроект» №МРП-0069-2011-7842443609-01

           2.  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановки   действия Свидетельств о допуске в отношении членов Партнерства:

1. ООО «Связьсоюз»  №МРП-0291-2013-7801525980-01
2. ООО «СпецЭнергоПроект» №МРП-0146-2011-7716699752-02
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Гришину А.А., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что следующий член Партнерства предоставил договор страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами СРО НПП «МРП»:

1. ООО «ПромСвязьПроект» №МРП-0069-2011-7842443609-01

В связи с этим Русаков Р.А. предложил возобновить действие Свидетельства о допуске:

1. ООО «ПромСвязьПроект» №МРП-0069-2011-7842443609-01

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске:

1. ООО «ПромСвязьПроект» №МРП-0069-2011-7842443609-01

2. СЛУШАЛИ:
Гришину А.А., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующей организации-члена СРО НПП «МРП»:

1. ООО «Связьсоюз»  №МРП-0291-2013-7801525980-01
истек срок действия полиса страхования гражданской ответственности, о чем данная организация была уведомлена письменно, однако данной организацией не был предоставлен полис страхования гражданской ответственности на новый период.
В связи с этим, Вишнев Д.В., Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП», предложил приостановить действие Свидетельства о допуске:

1. ООО «Связьсоюз»  №МРП-0291-2013-7801525980-01
на срок до 60 дней и уведомить члена Партнерства о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске:

1. ООО «Связьсоюз»  №МРП-0291-2013-7801525980-01
на срок до 60 дней и уведомить члена Партнерства о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

2. Гришину А.А., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что ООО «СпецЭнергоПроект» не предоставило в Партнерство копии удостоверений о прохождении сотрудниками ООО «СпецЭнергоПроект» аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

В связи с отсутствием в штате ООО «СпецЭнергоПроект» работников, аттестованных по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору в количестве, соответствующем Требованиям к выдаче свидетельств о допуске, утвержденных Партнерством, Русаков Р.А. предложил приостановить действие Свидетельства о допуске №МРП-0146-2011-7716699752-02, выданного ООО «СпецЭнергоПроект», в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу на срок 60 дней.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Приостановить действие Свидетельства о допуске №МРП-0146-2011-7716699752-02, выданного ООО «СпецЭнергоПроект», в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу на срок 60 дней.
Повестка дня исчерпана.
[image: image1.png]

Заседание закрыто.
[image: image2.png]

Председатель Дисциплинарной комиссии:       ______________________ Вишнев Д.В.

[image: image3.png]

Члены Дисциплинарной комиссии:                   ______________________ Русаков Р.А.
[image: image4.png]

        ______________________ Попов А.Ю.
Секретарь заседания:                                           ______________________ Гришина А.А.
Приложение №1 к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства проектировщиков

 «МежРегионПроект»
№ 11-01-ДК/14 от 11.03.14г.

1.  ООО «СпецЭнергоПроект»

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.